
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  №67  ''УМКА'' 

 
ПРИКАЗ 

 

 
«04» сентября   2023 г.                                                                                                    № 568     

 

О назначении ответственного 

за организацию работы по  

поддержке и развитию сайта  

МБДОУ ДС № 67 на 2023 – 2024 учебный год 

 

В соответствии постановления Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 № 1802 

«Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной организации, а также о признании утратившими силу некоторых актов и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», приказа 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2020 № 831 «Об 

утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления 

информации», приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

07.05.2021 № 629 «О внесении изменений в Требования к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

формату представления информации, утвержденные приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 14 августа 2020г. № 831», информационного письма Департамента 

образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 16.09.2020  10-Исх-9490, в целях 

обеспечения открытости и доступности информации об  образовательной организации,                   

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по поддержке и развитию 

официального сайта МБДОУ ДС №67 на 2023 – 2024 учебный год – Алиеву Нигину Артуровну, 

воспитателя. 

 

2. Ответственному лицу:  

2.1. Провести перенос контентной информации с текущего сайта на официальный сайт, 

развернутый в подсистеме «Госвеб», с использованием Технических решений, в срок до 15 

декабря 2023 года.  Обеспечить работу официального сайта в соответствии требований 

законодательства РФ.  

2.2. Обеспечить наполняемость официального сайта согласна утверждённых Правил размещения 

на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», Требований к структуре официального сайта и обновления информации об 

образовательной организации. 

2.3. При размещении информации на официальном сайте и ее обновлении обеспечивать 

соблюдение требований законодательства Российской Федерации о персональных данных. 

2.4. Обновлять сведения, не позднее 10 рабочих дней после их изменения. 

2.5. Своевременно размещать новости (2 новости в неделю; во время летних каникул не реже 1 

новости в неделю).  



2.6. Своевременно предоставлять информацию запрашиваемым органам.  

2.7. Принимать меры для устранения рекламы на официальном сайте  МБДОУ ДС № 67. 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на О.Ю.Косенко, заместителя 

заведующего. 

 
 

Заведующий                                                                                     О.В.Щеголева 

 

 

Ознакомлены: 

 «____»______________2023г                                                                О.Ю.Косенко 

 «____»______________2023г                                                                Н.А.Алиева 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МуНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
	ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  №67  ''УМка''

		2023-10-13T11:15:19+0500
	Щеголева Оксана Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа




